
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.06.2020  № 24                                                                           с. Зеленый Дол 

 

О выдаче разрешения на снос и  

пересадку зеленых насаждений 

 

В соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района, 

Алтайского края, утвержденного решением Зеленодольского сельского 

Собрания депутатов от 28.03.2019 № 8,  на основании заявления  

Шадринцевой Ирины Анатольевны и актом №1 от 29.05.2020 оценки 

состояния зеленых насаждений, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выдать разрешение Шадринцевой И.А., на снос аварийных деревьев 

«Тополь» в количестве 2 штук, находящихся на территории общего 

пользования по улице Ануйская на против дома  24, для предотвращения 

аварийной ситуации.   

2. Снос, обрезку деревьев и уборку территории осуществить 

безвозмездно за счет сил и средств заявителя. Обеспечить безопасное 

проведение работ по сносу деревьев и уборку порубочных остатков с 

территории. Произвести посадку деревьев низкорослых пород на месте 

вырубленных деревьев. 

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте 

Администрации сельсовета. 

 

 

Глава сельсовета                                  А.А. Стрельцов 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю    

Глава Администрации  

Зеленодольского сельсовета   

_____________ А.А. Стрельцов 

«      » _________ 2020  г.  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАЗРЕШЕНИЕ  № 1 от 05 июня 2020 г. 

 

Выдано _____ Шадринцевой ИринеАнатольевне    _______________________ 
             (кому /наименование и реквизиты организации, Ф.И.О., адрес лица, получившего разрешение /) 
 

__________________________________________________________________

Согласно прилагаемому акту от 29 мая 2020 г. № 1 

 

Разрешается:  Шадринцевой И.А.  произвести снос 2 деревьев «Тополь» 

находящихся на территории общего пользования по улице Ануйская на 

против дома  24                                                                                         _____ 
(указать адрес, количество сносимых деревьев, кустарников каждого вида отдельно для живых, сухих 

растений, а также подлежащих обрезке)  

 

_ Шадринцевой И.А. обеспечить безопасное проведение работ по сносу 

деревьев, уборку, порубочных остатков с  территории.___________________ 

  

Экологические требования к проведению работ: 

Работы произвести согласно ст. 6 «Правил благоустройства территории 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края »   

 

Срок действия разрешения: с 15 сентября 2020 г. до 25 октября 2020г. 

 

Ответственность за несоблюдение условий настоящего разрешения: 

Ст. 75 Федерального закона «Об охране окружающей среды» (№ 7-ФЗ).  

__________________________________________________________________ 

 

 

Подпись лица,  

получившего разрешение ____________________________________________ 
                                                                                (должность, Ф.И. О.) 

                  

 

 
 

  



А К Т  от 29 мая 2020 г. № 1 

оценки состояния зелёных насаждений, подлежащих сносу  или 

пересадке на территории Зеленодольского сельсовета 

 

Настоящий акт составлен: 

Главой Зеленодольского сельсовета Стрельцовым А.А. 

Заявителл: ___Шадринцева И.А._____________________________________ 
                   (должность, Ф.И.О. лица, заинтересованного в сносе, обрезке, пересадке) 

 

Основание для сноса (обрезки, пересадки): Угроза  жизни и здоровью 

населения с. Зеленый Дол.  

 

Адрес, место:  территория общего пользования по улице Ануйская,  на 

против дома  24. 

 

Состояние деревьев (кустарников) и виды работ (снос, обрезка, пересадка): 

№ 

пп 

 

Вид 

 

 

Диаме

тр 

(см) 

Количество деревьев (кустарников), шт 

Снос обрезка 

 

Переса

дка Всего живых сухих 

1 Тополь От 50 

до 120 

2 2    

       Всего подлежит   сносу -    2                              обрезке (пересадке) - 

 

Составители акта: 

_Стрельцов А.А.__(_____________)                            

 

 

От заявителя ___Шадринцева И.А.____(_______________) 

 

 


